令和４年２月２８日

保 護 者 の 皆 様

堺市立庭代台中学校

校  長  山口  和宏

令和４年度以降の変更点について

 春寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

 平素は本校の学校教育にご協力・ご支援をいただき厚くお礼申しあげます。

 さて、本校では令和４年度以降に大きく変更を予定しております点が３つございます。

これらの変更点についてお知らせさせていただきます。

①新入部員の募集を停止する部活動について

 令和４年度より、男子ソフトテニス部、女子卓球部、ボランティア部の新入部員募集を

停止いたします。この先、本校では生徒数の減少に伴い教員数の減少が見込まれます。し

たがって、現状の１５種の部活動を運営できるだけの教員数が確保できない状況が今後生

じていきます。現在これらの部活動でがんばっている在校生のことやこれらの部活動への

入部を考えていた新入生のことを思うと心苦しい気持ちでいっぱいですが、今年度熟考を

重ねた結果、３つの部活動の新入部員の募集を停止するという苦渋の決断をいたしまし

た。

②標準服のモデルチェンジについて

 本校では子どもたちの多様な状況への対応を可能とするため、令和５年度入学生（現小

学５年生）より、標準服のモデルチェンジを考えております。今年度中に業者選定に向け

たプレゼンテーションを実施し業者を決定する予定です。そして、令和４年度でデザイン

の決定など新しい標準服の導入に向けた準備を行います。

 令和５年度以降は現モデルと新モデルの標準服の併用が可能です。

③体操服の販売価格改定について

 昨今の最低賃金の上昇に伴う人件費の上昇と物流コストの上昇の影響と、生地等の主材

料やファスナー等の副資材の価格上昇の影響をうけ、令和４年６月１日より体操服の販売

価格が８％値上がりいたします。金額等詳細につきましては製造メーカーと販売店から出

されておりますお便りに掲載されており、そちらのお便りも本日配布しておりますのでご

覧ください。

 どうかご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。